SHOIPERISE

REPUBLINKA

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE
Sektori i Financés

PROJEKT-VENDIM

Nr. Date .2 / /2 /2021

“Pér ndryshim pérdorimi fondi né shlyerjen e vendimeve gjyqésore”

NE mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, “Pér vet€qeverisjen vendore”, duke u mbéshtetur né ligjin nr.
9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisg”, i ndryshuar
dhe dhe ligjit nr.88/2019 dat& 18.02.2019 “Pér zbatimin ¢ buxhetit t& vitit 20217, i miratuar me
vendimin e Ké&shillit Bashkiak Dib&r nr.160 daté 30.12.2021, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut
Dibér me vendimin , nr.32/1 prot. daté 14.01.2021:

Kérkoimé:

I Nga fondi rezervé, nga Granti & t& Ardhurat t& trashéguara gjaté vitit 2021 kérkojmé
miratimin e shtesés s& fondit pér vendimet gjyqésore duke gend né sekuestro konservative
nga ana e pérmbaruesve gjyqésore:

L Pakésohet fondi rezervé nga granti dhe t& ardhurat pér strukturén 1810 ng viergn 13,000,000
(trembédhjetémilion) lek&é dhe shtohet struktura 1110 llogaria 602 né 13,000,000
(trembédhjetémilion) leké. -

IL Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga ana e Ké&shillit Bashkiak Dibér dhe shprehjes pér
bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibér.
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REPUBLIKA E SHOGIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE

Sektori i Financés
Drejtuar: Késhillit Bashkiak Dibér

Relacion né lidhje me projekt vendimin pér shlyerjen e vendimeve gjyqésore.

Né lidhje me projekt vendimin e dérguar pér alokimin ¢ fondit pér shlyerjen e vendimeve
giyqésore ju b&jmé me dije se detyrimet e prapambetura t& trashéguara nga Bashkia Dibér pas
reformés territoriale nga ish komunat peshén kryesore e kané zéné vendimet pér shpérblim
démi. Kéto detyrime t€ trash&guara na kané& penguar né planifikimin e shpenzimeve buxhetore
vjetore pasi udhézimi i Ministris& Financave na detyron qé t& planifkojmé shlverjen e ketyre
detyrimeve. Konkretisht Bashkia Dibér ka njé detyrim pér shiyerje t& vendimeve gjygésore né
total vlerén prej 134,388,532 leké t& ndara:

¢ Detyrime t€ prapambetura t€ vendimeve gjygésore t& formés sé preré pér démshpérblim

démi n& vierén 119,578,584 leks.

 Detyrime t& prapambetura t& vendimeve gjyqésore t& formés s& preré pér largim nga

puna né vlerén 14,809,948 leks.
NE& ményré t€ vazhdueshme nga ana ¢ Bashkisg Dibé&r &shté kérkuar prangé Ministrisé Financave
dhe Ekonomisg &hté kérkuar shlyerja e véndimeve gjyqésore pér démshpérblim démi pasi
bashkia e ka t&€ pamundur shlyerjen e t&8 gjithé kétij detyrimi, e cila na ka shkaktuar edhe
bilokimin e llogarive t& institucionit nga e p&rmbaruesve gjygésoré duke na véné sekuestro
konservative. K&to detyrime jané pengesé ¢ konsiderueshme p&r financat vendore, jané pengese

pér shpenzimet, shérbime dhe investime.

Pérgjegjés Finance Drejtori Ekgnomik
Mensur Shehi Lorenc KU

Adresa:Bulevardi “Elez Isufi ", Peshkopinr.tel.& fux. 00355 218 229 37 e-mail: bashkiadiber(@gmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM NR 78 Daté 24.12.2021

“Pér ndryshim pérdorimi fondi né shlyerjen ¢ vendimeve gjyqésore”

N& mbéshtetje t€ ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, duke u mbéshtetur né
ligjin nr. 9936 datg¢ 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e
Shqipéris€”, 1 ndryshuar dhe dhe ligjit nr.88/2019 daté 18.02.2019 “Pér zbatimin ¢ buxhetit
t& vitit 20217, 1 miratuar me vendimin e Ké&shillit Bashkiak Dibér nr. 160 datg 30.12.2021, 1
konfirmuar nga Prefekti 1 Qarkut Dibér me vendimin , nr.32/1 prot. daté 14.01.2021:

Késhilli Bashkiak Dibér né mbledhjen ¢ datés 24.12.2021 miratei me 16 vota pro 0
kunder 0 apstenim

Vendimosi

1. Nga fondi rezervé, nga Granti & t& Ardhurat t€ trashéguara gjaté vitit 2021 kérkojmé
miratimin e shtesés s& fondit pér vendimet gjvgé€sore duke gen€ né€ sekuestro
konservative nga ana e pérmbaruesve gjygésoré:

2. Pakésohet fondi rezervé nga granti dhe 1€ ardhurat pér strukturén 1810 né vlerén
13,000,000 (trembédhjetémilion) leké dhe shtohet struktura 1110 llogaria 602 né
13,000,000 (trembédhjetémilion) leké.

3. Ky vendim hyn n& fugi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga institucioni i
Prefektit t& Qarkut Dibér.

Kryetar Késhilli

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFY”, Peshkopi, email:bashkiadiber@gmail.com nr.tel:0035521822935
Microsoft



REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.1243/1 prot, Peshkopi, m& 31.12.2021
Lenda : Mbi verifikimin ¢ ligishmerise te vendimit nr.78 date 24.12.2021

Drejtuar: BASHKISE DIBER
DIBER

Neé mbéshtetje € ligjit nr. 107, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut’, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligishmérie vendimin e késhillit t& bashkisé Diber, Nr 78, date 24.12.202]
“Pér ndryshim perdorimi fondi per shlyerjen e vendimeve gjygesore * , vendosa miratimin né
parim € késa] vendimmarrje né kushtet e respektimit ¢ legjislacionit aktual g rregullon
marrédhéniet juridike t€ specifikuara né pjesén hyrése t¢ aktit administrative objekt verifikimi

dhe shqvrtiny,

Adresa: Balevardi “Elez ISUFI™ Peshkopi, Albania, Tel, (0355 218 2- 2082, Tel 60355 218 2 2631, E-muil prefekturadiberfioniail com



